

Komunikat z dnia 13.03.2020r. dotyczący elektronicznej rejestracji oraz korzystania z niektórych usług PSZ

Rafał Porębski Data publikacji: 26.03.2020 Data modyfikacji: 26.03.2020

Szanowni Państwo!

W związku z rozprzestrzeniającym się zagrożeniem zarażenia koronawirusem, zwracamy się z prośbą szczególnie **do osób wracających z zagranicy** zainteresowanych rejestracją w Urzędzie Pracy o wcześniejszy kontakt telefoniczny pod numerami telefonów **(23) 673 08 66, (23) 673 08 68**.

Dzwoniąc do Urzędu należy podać swoje dane osobowe: imię, nazwisko, PESEL, adres oraz numer telefonu do kontaktu.

Ministerstwo Zdrowia poinformowało że każda, nawet nieubezpieczona osoba, będzie diagnozowana bezpłatnie w przypadku podejrzenia zakażenia koronawirusem. Reguluje to ustawa z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374).

W związku z powyższym prosimy o rozważenie tej informacji **i powstrzymanie się od rejestracji w powiatowym urzędzie pracy w celu m.in. uzyskania uprawnienia do korzystania z ubezpieczenia zdrowotnego**. Ponadto ponownie przypominamy, że osoby ubiegające się o nadanie statusu bezrobotnego lub poszukującego pracy mogą złożyć wniosek w postaci elektronicznej do właściwego powiatowego urzędu pracy korzystając z systemu [Praca.gov.pl](https://praca.gov.pl)

Szczegółowe informacje w tym zakresie można uzyskać telefonicznie **(23) 673 08 63, (23) 673 08 62, (23) 673 08 81**

Drogą elektroniczną macie Państwo możliwość przekazania również do właściwego powiatowego urzędu pracy informacji związanych z wyrejestrowaniem m.in.: „Zgłoszenia wyjazdu lub braku gotowości do podjęcia zatrudnienia”, „Zgłoszenia podjęcia pracy”, „Zgłoszenia rozpoczęcia/ wznowienia działalności gospodarczej” i „Wniosku o pozbawienie statusu osoby bezrobotnej”.

Osoby bezrobotne i poszukujące pracy mają możliwość zapoznania się również z informacjami dotyczącymi zasad rejestracji, usługami i formami wsparcia udzielanymi przez urzędy pracy, a także z danymi kontaktowymi do poszczególnych urzędów pracy w ramach Wortalu PSZ (<https://psz.praca.gov.pl>).